



Warszawa, dnia 27 marca 2015 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

Andrzej Halicki

DT-WIT.415.1.2015

Szanowni Państwo
Samorządowcy w całej Polsce

Szanowni Państwo,

nasz kraj – dzięki ogromnemu wysiłkowi samorządów i pracy administracji – stał się właśnie największym placem budowy infrastruktury telekomunikacyjnej w Europie. Kierując na Państwa ręce Kodeks Dobrych Praktyk na rzecz wsparcia inwestycji szerokopasmowych przez JST chciałbym zwrócić uwagę na problem opłat za zajęcie pasa drogowego.

Zbyt wysokie stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich są dziś najpoważniejszym problemem w procesie inwestycyjnym regionalnych sieci szerokopasmowych.

W ostatnim czasie coraz częściej zdarza się, że rady gmin (miast), powiatu lub sejmiki województwa podnoszą te opłaty nawet do maksymalnej stawki (200 zł/1m²/rok). Z tego powodu koszty tego typu mogą stanowić nawet do 50% wszystkich kosztów eksploatacji budowanej sieci.

Zdaję sobie sprawę, że samorzady są często w trudnej sytuacji finansowej. Jednak windowanie stawek za zajęcie pasa drogowego grozi istotnym ograniczeniem skali inwestycji, bez których rozwój regionu nie będzie możliwy. Musimy więc traktować te inwestycje w sposób szczególny – tak samo jak wiele samorządów traktuje budowę wodociągów i kanalizacji przyjmując dla nich preferencyjne stawki (poniżej 20 zł/1m²/rok).

Mamy wiele przykładów, że tak właśnie się dzieje - chciałbym zwrócić Państwa uwagę na porozumienie w sprawie współpracy w realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo podlaskie” zawarte między województwem podlaskim a jednostkami samorządu terytorialnego z tego województwa m.in. w sprawie obniżenia stawek za zajęcie pasa drogowego, czy też Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości oraz obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla sieci dostępowych, tzw. „ostatniej mili”.

Sieci szerokopasmowe to nasza wspólna sprawa – szansa wspólnego sukcesu.

Z poważaniem,